EMENDA Nº CM 172/2018 AO PROJETO DE LEI Nº EM 069/2018 

EMENDA MODIFICATIVA 

Altera o Art. 1º, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto ao BANCO 

DO BRASIL S.A., até o valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), nos termos da 

Resolução CMN nº 4.589, de 29.06.2017, e suas alterações, destinados a Projeto para modernização 

da gestão: contratação de serviços de atualização, reestruturação e modernização da base imobiliária 

municipal, voltados à gestão fiscal, territorial e tributária, observada a legislação vigente, em especial